


2 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

POsLáNím O.P.S. HElPpEs 
jE ZvýšEní KvAlItY žiVoTa 
dOsPěLýCh i dětí S Těžkým 
zDrAvOtNím PoStIžEním



3 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Adresa:
Helppes – Centrum výcviku psů pro postižené, o.p.s.
K Fialce 399/46
155 00 Praha 5
Česká republika

Adresa výcvikového areálu:
Plzeňská ulice, Praha 5 – Motol

IČ: 26550105
DIČ: CZ26550105

Web:
www.helppes.cz  

Facebook: 
https://www.facebook.com/helppes

Instagram:
https://www.instagram.com/helppes/

e-mail:
info@helppes.cz  

Bankovní spojení: 
ČSOB, Anglická 20, 120 00, Praha 2
Čísla účtů:
Číslo běžného provozního účtu: 175188017/0300
Číslo účtu veřejné sbírky: 268746006/0300
Číslo účtu fundraisingového projektu: 245457738/0300

Členství v organizacích
Helppes je členem:
Assistance Dogs Europe (ADEu) 
Assistance Dogs International (ADI)
Asociace společenské odpovědnosti

Zakladatelé
Zuzana Daušová
Adéla Krausová

Správní rada
Adéla Krausová – předsedkyně
Ing. Milan Peroutka
Martin Pivoňka

Dozorčí rada
MUDr. Jitka Suchá – předsedkyně 
Marina Krettová
Dušan Pospíchal MBA



4 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Zaměstnanci organizace
Zuzana Daušová – ředitelka a vedoucí výcviku 
Natálie Nováková – asistentka ředitelky
Andrea Benčová – pracovnice v sociálních službách, 
trenérka psů, péče o psy
Jolana Svobodová – pracovnice v sociálních službách, 
trenérka psů 
Dana Pataková – trenérka psů
Jana Frančeová – trenérka psů
Eva Jurištová – trenérka psů
Daniela Kaplanová – trenérka psů
Ing. Petra Křapková – trenérka psů
Dušan Pospíchal – překladatelská činnost, koordinátor 
mezinárodní spolupráce
Mgr. et Bc. Michaela Knížová – koordinátorka 
výchovy štěňat
Denisa Polívková – péče o psy, úklid
Nikola Součková – péče o psy, úklid
Adéla Stiblíková – péče o psy, úklid
Anička Kovářová – péče o psy, úklid
Veronika Svobodová – péče o psy, úklid
Mariana Dohnalová – péče o psy, úklid 
Klára Maternová – mateřská dovolená 
Markéta Moravcová – mateřská dovolená

Realizační tým, odborné poradenství, 
spolupracovníci organizace
Jana Fajfrlíková – sociální pracovnice
Ing. Martina Helclová – odborná spolupráce
Adéla Krausová – vedoucí PR, dobrovolná 
spolupracovnice
MVDr. Barbara Lenská – VETLIFE Kladno 
JUDr. Šárka Foltýnová – odborná spolupráce
MUDr. Jitka Suchá – odborná spolupráce, 
lékařka Psychiatrické léčebny Bohnice, znalkyně 
v oboru psychiatrie
Zuzana Trankovská a Bohdan Bezvoda – vedení 
a zpracování bulletinu Helppsík
Jiřina Volšická – odborná spolupráce, spolupráce 
v oblasti canisterapie
Bc. Stanislav Beníšek – odborná spolupráce v oblasti 
metodiky výcviku a welfare psů
Milan Doktor – odborná spolupráce 
MVDr. Lukáš Duchek – VetCentrum, veterinární péče 
o psy ve výchově a výcviku
Miroslav Konvalina – moderátor akcí, dobrovolný 
spolupracovník
Miroslav Melichar – odborná spolupráce
Martin Pivoňka – správce IT, odborný poradce, 
dobrovolný spolupracovník
...a další

Dobrovolná spolupráce 
Akce Helppes
Bezoušková Marcela, Dvořáková Lenka, Hagarová Iva, 
Hanzáková Lenka, Honzáková Irena, Hrubešová Eva, 
Janků Šárka, Jehličková Martina, Kaplanová Daniela, 
Kolenčíková Jana,  Krettová Marina, Kričfalušij Láďa, 
Měrková Anna, Mrázová Mili, Paziková Markéta, 
Ruprichová Monika, Říha Jan, Skřivánková Jarka, 
Švarcová Anežka, Švarcová Mirka, Vinterová Jana, 
Žbirková Linda

Výchova štěňat
Bedravová Marie Anna, Binder Robert, Bláhová Lucie, 
Doleček Josef, Dolečková Nikola, Dubanevič Darina, 
Duničková Natálie, Dziak Miroslav, Dziaková Marie, 
Forštová Pavlína, Fořt Jan, Frančíková Štěpánka, Gric 
Josef, Furchová Kateřina, Hayden Dominik, Hanzáková 
Lenka, Honzáková Irena, Chvátalová Kateřina, Indrová 
Kateřina, Jirát Tomáš, Krám Tomáš, Krámová Eva, 
Křapková Petra, Křováková Štěpánka,  Kupková 
Barbora, Kusová Štěpánka, Lejsek Marek, Lejsková 
Zuzana, Lepič Jakub, Lorencová Olga, Lorencová 
Veronika, Machačová Nikola, Makarova Maria, Midová 
Barbara, Mimra Jonáš, Mimrová Aneta, Nováková 
Eliška, Pěkná Ladislava, Pilařová Jaroslava, Portway 
Catherine, Roženská Kristina, Rychtářová Romana, 
Solčányi Nancy, Stašková Kristína, Synek Miroslav, 
Štůlová Ilona, Švábová Andrea,  Tavernová-Turisanová 
Dominika, Valešová Jitka, Vávrová Anna, Vladařová 
Markéta, Voháňková Pavlína



5 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

OrGaNiZaČnÍ StRuKtUrA 
HeLpPeS

SPrávNí rAdA

ŘEdItElKa a vEdOuCí výcViKu, 
Fr, Pr

 (HPP, plný úvazek)

AsIsTeNtKa ŘEdItElKy
 (HPP, plný úvazek)

SpRÁVa iT
 (dobrovolná spolupráce)

SoCiÁlNÍ pRaCoVnIcE
 (DPP)

LÉKaŘ – pSyChIaTr
 (dobrovolná spolupráce)

KoOrDiNÁToR VÝChOvY ŠtĚŇAt
 (DPČ)

VyChOvAtElÉ ŠtĚŇAt
 (dobrovolná spolupráce)

KoOrDiNÁToR sPoLuPrácE 
s aDi, PřEkLaDaTeL

 (DPČ)

účeTnIcTví
 (externí fi rma)

InStRuKtOr kUrZŮ 
PrO VeŘeJnOsT

 (DPP)

DoBrOvOlNÁ sPoLuPrÁcE

CaNiStErApIe

iNsTrUkToři výcViKu pSů
 (HPP, plný úvazek, 1/2 úvazek, DPP)

PÉČe o pOhOdU PsŮ 
A ZvÍŘAt,hYgIeNa

 (HPP, plný a 1/2 úvazek)

vEdOuCí pEčOvAtElů, 
aDmInIsTrAtIvA, vEdEní 
zDrAvOtNí dOkUmEnTaCe

 (HPP, plný úvazek)

DOzOrčí rAdA

ZaKlAdAtElÉ 
OrGaNiZaCe



6 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

SlOvO
ŘeDiTeLkY
6 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022



7 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

VážEní PřízNiVcI, kLiEnTi, 
pArTnEřI, dárCi, Dámy 
a pánOvé,

v tomto roce se nám podařilo předat dalších 13 psů 
16 klientům - 1 pes je pro dvě děti, jeden pro tři slečny, 
které mají od nás už druhého psího pomocníka. Zejména 
díky Vám, našim skvělým dárcům, se nám podařilo 
dalším lidem změnit život k lepšímu a přinést do něj 
trochu toho chlupatého štěstí.

Protože ale považujeme za naši povinnost sledovat, zda 
se naši psi budou mít a mají výborně i u svých nových 
paniček a páníčků, převzali jsme od kolegů z Anglie 
hodnotící systém pro zajištění základních práv našich 
psů na kvalitní život. U klientů sledujeme, zda naši psi 
budou mít zajištěné své právo na kvalitní stravu, 
na pohodlí a bezpečí ve svém prostředí doma i v práci, 
na kvalitní zdravotní péči a včasné veterinární ošetření, 
na možnost  projevovat normální chování a užívání 
si přátelské a pozitivní vzájemné interakce s lidmi 
a ostatními psy v různých podmínkách, na celkovou 
duševní pohodu, i na podporu různých forem pohodlí, 
potěšení, zájmu, sebedůvěry a pocitu kontroly. 
Je to další z opatření jak pro kvalifi kované rozhodnutí 
o přidělení psa, tak i pro rozhodnutí pro jeho 
případné odebrání. 

I v tomto roce jsme se podíleli nejen na přípravě zákona 
o asistenčních psech v ČR, ale byli jsme aktivní 
i na mezinárodním poli.

V Montrealu proběhlo jednání rad ADI a IGDF, kde 
bylo dohodnuto sbližování obou organizací tak, aby 
bylo možné působit společnou silou za práva osob se 
zdravotním postižením. Zúčastnili jsme se webinářů 
IGDF s přístupem pro členy ADI/ADEU. Helppes se 
prostřednictví pana Dušana Pospíchala MBA, jako člena 
standardizačního výboru, opět podílel na přezkumu 
norem a tvorby standardů ADI pro asistenční psy pro 
osoby s PTSD jak z oblastí válečných veteránů, tak 
i z běžného života. Byly dokončeny nové ADI standardy 
pro trenéry. Člen dozorčí rady Helppes, pan Dušan 
Pospíchal MBA, je členem rady ADEu, a zároveň je 
členem jeho výboru pro přezkum kandidátů a výboru 
pro přístupnost.

V oblasti tvorby mezinárodních norem pro asistenční 
psy, na jejichž tvorbě se podílíme již od r. 2016, byl 
stanoven „jízdní řád“ pro předání připravovaných 
norem do dalšího stádia před jejich vydáním, a to do 
fáze veřejného připomínkován. Pan Dušan Pospíchal 
MBA, je členem pracovních skupin WG 1 – Terminologie, 
WG3 – Kompetence profesionálů v oblasti asistenčních 
psů, WG4 – Trénink a Hodnocení, WG 6 – Přístupnost 
a Univerzální přístup a WG 7 – Hodnocení shody. 
Zároveň je členem zrcadlového výboru CEN vytvořeným 
agenturou ČAS, a sice TNK 154. Před koncem roku byly 
připraveny k předání do fáze veřejného dotazování 
dokumenty pracovních skupin WG 1 - Terminologie,
 WG 2 – Celoživotní blaho a WG 6 – Přístupnost 
a Univerzální přístup. Jejich předání do další fáze se 
předpokládá do konce první poloviny r. 2023.

Největší změnou k lepšímu v tomto roce pro naši 
organizaci bylo ukončení registrace poskytovatelů 
sociální služby. 

Důvodem pro zrušení registrace bylo zjištění při 
inspekci sociální služby, že po 15 letech od registrace 
sociální služby, prakticky žádnou sociální službu 
neposkytujeme. Od registrace v roce 2007 jsme 
jinou činnost, než je výcvik a předávání speciálně 
vycvičených psů osobám s postižením a s tím spojený 
klientsky servis, nikdy nevykonávali. Bohužel ale od 
r. 2007 nebyl Zákon o sociálních službách (dále jen 
ZSS) upraven tak, aby s takovouto službou, kdy tzv. 
kompenzační pomůckou je živý tvor, počítal. 

ZSS je v rozporu s dodržováním welfare psů, které je 
při této činnosti zcela bezpodmínečné a také nutné 
s ohledem na Zákon na ochranu zvířat. Nemůžeme 
z našich standardů odstranit to, co je po nás ze strany 
MPSV požadováno, protože jinou službu, než výcvik 
a předávání psů se speciálním výcvikem pro zvýšení 
soběstačnosti a kvality života lidí s postižením jsme 
nikdy nedělali, neděláme a dělat nebudeme. Byly jsme 
jedinou organizací svého druhu, která byla od r. 2007 
registrovaným poskytovatelem sociální služby (všechny 
ostatní organizace poskytují, krom výcviku psů, i jiné 
služby, s výcvikem psů nesouvisející). 



8 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Bylo nám vyčteno, že veškeré zveřejněné informace 
směřují k zapůjčení kompenzační pomůcky – psa, že 
námi předložené dokumenty obsahují pouze cíl výcviku 
psího pomocníka a požadavky klienta na psa, že doba 
platnosti smlouvy  je vázána na zapůjčenou komp. 
pomůcku – psa, že proces plánování poskytování 
soc. sl. se vztahuje k naplňování osobních cílů klientů 
prostřednictví nastavení plánu výcviku kompenzační 
pomůcky – psa, který je vázán možnostmi klienta, že 
doba platnosti smlouvy končí po uplynutí činné služby 
psa, a že pravidla se vztahují pouze ke komp. pomůcce 
– psovi. Otázkou pro nás zůstalo, k čemu jinému by 
se asi vše mělo vázat, když ne k tomu jedinému co 
poskytujeme, tedy k psímu pomocníku?

Dále nám bylo inspektorkami vytknuto, že zjišťujeme 
diagnózu (typ postižení) žadatelů. Dle vyjádření 
inspekce bychom měli zjišťovat pouze nezbytné osobní 
údaje žadatelů. Ovšem jak bychom pak měli vycvičit 
psa na míru klientovi, pokud bychom nevěděli, zda 
dotyčný je např. vozíčkář nebo diabetik, nám jaksi dámy 
inspektorky zapomněly vysvětlit.

Dále prý nemáme právo zamítnout službu, tedy 
poskytnutí asistenčního psa žadateli, který je závislý 
na omamných látkách či alkoholu, protože se na to ani 
nesmíme zeptat. 

A také prý nesmíme vstupovat do obydlí klientů. Na 
naši připomínku, že, kromě zjištění vhodných podmínek 
nutných pro zajištění kvalitního života psa, a to jak 
v místě bydliště, tak i na pracovišti či ve škole, nelze 
učit psy např. otevírání skříněk, rozsvěcení světla atd. 
na ulici před domem klienta, na tyto naše argumenty 
nebylo ze strany inspekce vůbec reagováno. 

Na závěr nám bylo sděleno, že naše postupy odpovídají 
komerční službě půjčovna kompenzačních pomůcek. 
Je jasné, že pokud nebylo od r. 2007 možné přizpůsobit 
ZSS tak, aby počítal, že tzv. kompenzačními pomůckami 
(už toto zařazení je pro živého tvora zavádějící) jsou 
psi, pak raději bude, v očích inspektorů MPSV, naše 
organizace „půjčovnou“ těchto živých tvorů, než 
poskytovatelem soc. sl. Ovšem rozhodně ne komerční 
půjčovnou, protože vždy budeme psí pomocníky 
poskytovat klientům ZDARMA. Skutečnost, že 
poskytujeme veškeré služby, včetně samotných psů, 
zcela zdarma jsme při inspekci prokázali, takže jsme 
nechápali jejich označení jako komerční, a logicky jsme 
se proti němu ohradili. Což tedy nakonec inspektorky 
uznaly jako svou chybu. 

Služby jsou klientům, i po ukončení registrace, 
poskytovány v nezměněné formě i kvalitě, protože 
jsou nadále poskytovány dle mezinárodních standardů 
Assistance Dogs International, tedy tak, jak byly 
poskytovány i při registraci. Mezinárodní standardy 
totiž, na rozdíl od ZSS, pamatují nejen na klienty, 
zaměstnance, dobrovolníky, bezpečnostní předpisy 
apod., ale také na pojištění, fi nanční zajištění, záruky, 
transparentnost, odbornost a vzdělávání pracovníků, 
ale hlavně na samotné psy. A to nejen v kvalitě jejich 
výcviku, ale i ve výběru vhodného žadatele pro umístění 
psího pomocníka, a také v záruce péče o něj, a to nejen 
v průběhu výchovy a výcviku, ale také po předání klientům. 

A co je na tom všem pro nás přínosem a zlepšením? 
Že se již nemusíme zabývat stále narůstající státní 
byrokracií a vyplňováním naprosto nesmyslných 
tabulek, které evidentně nikdy nikdo nečetl, a nás 
to pouze zdržovalo od práce, která má smysl a je 
skutečným přínosem jak pro naše klienty, tak i pro 
naše psy. Pro mě osobně je čas strávený s jedním 
z našich psích studentů, i jenom na pouhé tréninkově-
socializační procházce, daleko smysluplněji stráveným 
časem, než sezení u PC při vyplňování nesmyslných 
statistik a tabulek, na které se pak nikdo ani nepodívá.

Veliké a srdečné poděkování za Vaši přízeň a podporu
Zuzana Daušová



9 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

HlAvNÍ pRoJeKt
OrGaNiZaCe
9 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022



10 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

POmOc přiChází 
nA čtYřEcH TlApKáCh
V letošním roce jsme předali již 291. psího pomocníka!
Psí pomocníci roku 2022:

Asistenční pes pro mobilitu

Klient                Pes  Plemeno  

Michal Sonny
labradorský 
retriever

Barbora Bentley od Myškova 
hrádku

fl at coated 
retriever

Ba
rb

or
a 

a 
Be

nt
le

y

M
at
ěj

 a
 D

in
a

Pe
tr,

 T
er

ez
a 

a 
Li

nc
i

Fr
an

tiš
ek

 a
 E

bi
ga

ile

M
ic

ha
l a

 S
on

ny

Se
ba

st
iá

n 
a 

Ro
si

e
Vo

jtě
ch

 a
 D

uff
 y

Asistenční / průvodcovský pes pro osoby trpící 
poruchami autistického spektra

Klient                Pes  Plemeno  

Sebastián Olympic Star Majlia 
(Rosie)

border kolie

Matěj Dina of Clear Passion zlatý retriever

Vojtěch Fast Lane of Clear 
Passion (Duff y)

zlatý retriever

Petr a Tereza Faith of Clear 
Passion (Linci)

zlatý retriever

František Ebigaile di Zucchero pudl velký



11 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Asistenční / průvodcovský pes pro osoby s PTSD

Klient                Pes  Plemeno  

Marie Anna Bailey border kolie

Ema Xantic Toby 
Gold heart

zlatý retriever

Em
a 

a 
To

by
An

to
ní

n 
a 

Am
or

Ilj
a 

a 
G

w
ay

lo

M
ar

ie
 A

nn
a 

a 
Ba

ile
y

Da
rin

a 
a 

H
ya

ci
nt

Ja
na

, P
et

ra
 a

 O
rf

eu
s

Asistenční signální pes pro osoby s diabetem

Klient                Pes  Plemeno  

Darina Hyacint z Apatyky knírač malý

Vodicí pes

Klient                Pes  Plemeno  

Ilja Gwaylo Kobwitler pudl velký

Asistenční pes pro osoby s kombinovanými handicapy

Klient                Pes  Plemeno  

Antonín Amor 
z Neblažského revíru

labradorský 
retriever

Jana, Petra 
a Sára

Orfeus Černá 
Sluníčka

fl at coated 
retriever



12 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

STaTiStIkA – PsI DlE TyPu výcViKu zA CeLé 
oBdObí TrVáNí HElPpEs dO KoNcE RoKu 2022
I. vodící pes – 44 psů 
pes vyškolený na pomoc nevidomým nebo zrakově postiženým osobám ke zvýšení mobility 
a orientace, a tím zvýšení jejich nezávislosti

II. signální pes / neslyšící – 8 psů
pes vyškolený na pomoc neslyšícím nebo sluchově postiženým tím, že upozorní tyto osoby 
na konkrétní zvuky, aby se zvýšila komunikace a bezpečnost, a tím jejich nezávislost

III. asistenční pes
1. asistenční pes pro mobilitu – 84 psů 
pes vyškolený na pomoc osobě se zdravotním postižením tím, že zmírní omezení její 
mobility s cílem zvýšit nezávislost klienta. Asistenční pes pro mobilitu může provádět 
úkoly, jako je např. přinášení předmětů, přitažení vozíku apod.

2. asistenční signální pes pro osoby se záchvatovými stavy (či stavy bezvědomí) – 5 psů 
pes vyškolený na pomoc osobě se zdravotním postižením prokazující specifi cké chování 
během záchvatu a bezprostředně po něm, a tím se zvyšuje nezávislost klienta. Záchvaty 
mohou být způsobeny například epilepsií, onemocněním srdce ad.

3. asistenční pes pro autismus – 50 psů 
pes vyškolený na pomoc osobě s poruchou autistického spektra tím, že zmírní omezení 
mobility a zvýší zapojení do společnosti, a tím zvyšuje její nezávislost

4. asistenční pes pro diabetes – 14 psů 
pes vyškolený na pomoc osobě s diabetem, který ji upozorní, že hrozí výrazný pokles nebo 
zvýšení hladiny cukru v krvi a / nebo prokazuje specifi cké chování před a během epizody 
hypo / hyperglykémie, čímž se zvýší nezávislost klienta

5. asistenční pes pro psychickou poruchu – 1 pes
pes vyškolený na pomoc člověku s mentálním či behaviorálním onemocněním nebo 
onemocněním neurologického vývoje, podporuje mobilitu, zapojení do společnosti 
a získávání dovedností pro zvládnutí náročných situací a poskytováním zásahů ke snížení 
úzkosti a zvýšení bezpečnosti, a tedy zvýšení nezávislosti

6. asistenční pes pro PTSD – 5 psů
pes vyškolený na pomoc člověku s posttraumatickou stresovou poruchou (PTSD) tím, že 
zmírní omezení mobility, a tak zvyšuje nezávislost klienta. Asistenční pes pro osoby s PTSD 
může provádět úkoly, jako je probuzení osoby v případě noční můry, podpora osoby se 
zajištěním dostatečného osobního prostoru, pomáhá vyrovnávat se se stresem, úzkostí 
nebo strachem. Každý pes je vycvičen přesně dle potřeb daného klienta

7. asistenční signální pes pro zdravotní výstrahy – 11 psů 
pes vyškolený na pomoc osobě se zdravotním postižením tím, že upozorní na nástup 
kritické zdravotní události způsobené jejím postižením, a / nebo prokazuje specifi cké 
chování před, během a bezprostředně po této zdravotní události, aby se zvýšila její 
nezávislost. Záchvaty mohou být způsobeny např. onemocněním srdce, narkolepsií, 
Addisonovou chorobou ad.  

STaTiStIkA – PsI DlE TyPu výcViKu zA CeLé 
oBdObí TrVáNí HElPpEs dO KoNcE RoKu 2022



13 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

8. ostatní
a. asistenční pes pro kombinovaný handicap – 36 psů
pes vyškolený na pomoc osobám s kombinovanými handicapy tím, že zmírní omezení 
jejich mobility. Jedná se o osoby např. s tělesnou a zrakovou vadou, sluchovou a zrakovou 
vadou ad. 

b. asistenční terapeutický pes pro dětské klienty – 30 psů 
pes vyškolený tak, aby vyhovoval konkrétním potřebám dítěte s ohledem na typ jeho 
postižení, možnosti, schopnosti a způsob jeho života i potřeby a možnosti celé rodiny. 

c. asistenční terapeutický pes pro zařízení – 3 psi
pes vyškolený dle přesných potřeb daného zařízení – nemocnice, stacionář apod. 
Tento pes pomáhá klientům či pacientům daného zařízení pod vedením vyškoleného 
terapeuta ke zvýšení jejich mobility tím, že zvládá základní asistenční úkony, pomáhá 
při rozvíjení jemné i hrubé motoriky, řečových a hmatových schopností, při rozvoji 
sociálního chování apod.



14 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Plemeno počet z toho vrácen a po docvičení pro potřeby jiného 
klienta znovu předán

Golden retriever 91 12
Labrador retriever 97 11
Border collie 15 1
Kříženec 15 1
Švýcarský bílý ovčák 3 1
Rottweiler 3
Belgický ovčák 2
Knírač malý 4
Svatobernardský pes 2 1
Flat coated retriever 27 3
Německý boxer 1
Německý ovčák 9
Irský teriér 1
Výmarský ohař 1
Knírač velký 1
Cairn terrier 1
Finský špic 1
Airedale terrier 1
Chodský pes 1
Pudl velký (královský) 7 1
Pudl malý 2
Australský silky teriér 1
Biewer Yorkshire 1
Australský ovčák 2
Portugalský vodní pes 1
Labradoodle 1
celkem 291 31

STaTiStIkA PlEmEn vYcVičeNýCh pSů 
(Za cElOu dObU PůSoBeNí HElPpEs)



15 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Plemeno Počet Pes Fena

Finský špic 1 1
Německý ovčák 9 3 6
Golden retriever 91 36 55 5 psů předaných 2x
Labradorský retriever 97 31 66 5 fen předaných 2x
Švýcarský bílý ovčák 3 2 1 7 fen předaných 2x
Border kolie 15 10 5 1 pes předaný 2x
Flat coated retriever 27 24 3 1 pes předaný 3x

Rottweiler 3 1 2
1 fena docvičená pro druhou klientku 
(pomáhá dvěma klientkám)

Kříženec 15 10 5 1 pes předaný 2x
Německý boxer 1 1 1 pes předaný 2x
Belgický ovčák 2 2 1 pes předán 2x
Knírač malý 4 2 2 1 pes předán 3x
Knírač velký 1 1
Irský teriér 1 1 1 fena předaná 2x
Cairn teriér 1 1 1 pes předaný 2x
Výmarský ohař 1 1
Svatobernardský pes 2 2
Erdelteriér 1 1
Chodský pes 1 1
Pudl velký 7 5 2
Pudl malý 2 2
Australský silky teriér 1 1
Biewer Yorkshire 1 1 1 fena předaná 2x
Australský ovčák 2 1 1
Portugalský vodní pes 1 1
Labradoodle 1 1 1 pes předaný 2x

STaTiStIkA PřEdAnýcH Psů A FeN 
(Za cElOu dObU PůSoBeNí HElPpEs)



16 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Kraj Okres Počet

Praha

celkem 71
Praha 1 3
Praha 2 1
Praha 3 1
Praha 4 14
Praha 5 10
Praha 6 12
Praha 7 1
Praha 8 4
Praha 9 12
Praha10 13

Kraj Středočeský

celkem 33
Nymburk 4
Kladno 4
Mladá Boleslav 7
Praha-západ 1
Praha-východ 3
Kolín 5
Kutná Hora 1
Benešov 2
Mělník 5
Příbram 1

Kraj Jihočeský
celkem 4
Tábor 2
Český Krumlov 2

Kraj Plzeňský

celkem 9
Klatovy 2
Plzeň-sever 2
Plzeň-jih 2
Plzeň-město 1
Rokycany 2

Kraj Karlovarský

celkem 7
Karlovy Vary 4
Mariánské Lázně 1
Cheb 2

Kraj Okres Počet

Kraj Ústecký

celkem 27
Louny 3
Teplice 12
Chomutov 7
Děčín 1
Litoměřice 3
Ústí nad Labem 1

Kraj Liberecký

celkem 14
Jablonec nad 
Nisou

2

Semily 1
Česká Lípa 8
Liberec 3

Kraj Královéhradecký

celkem 17
Hradec Králové 8
Rychnov nad 
Kněžnou

1

Trutnov 7
Náchod 1

Kraj Pardubický

celkem 15
Ústí nad Orlicí 3
Chrudim 7
Pardubice 5

Kraj Vysočina

celkem 9
Jihlava 3
Havlíčkův Brod 2
Žďár nad Sázavou 1
Třebíč 2
Pelhřimov 1

Kraj Jihomoravský

celkem 27
Brno – město 11
Brno – venkov 5
Vyškov 4
Znojmo 4
Břeclav 1
Hodonín 2

Kraj Olomoucký
celkem 11
Šumperk 5
Olomouc 6

UmíStění VyCvIčEnýcH Psů – RoZdělEní DlE KrAjů 
a oKrEsů (zA CeLoU DoBu půsObEní heLpPeS)



17 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Kraj Okres Počet

Kraj Zlínský

celkem 9
Uherské Hradiště 3
Vsetín 3
Otrokovice 1
Zlín 2

Kraj Moravskoslezský

celkem 30
Karviná 12
Ostrava-město 8
Frýdek-Místek 2
Opava 4
Nový Jičín 2
Bruntál 2

Zahraničí celkem 6
USA Florida 1
Itálie Torino 1
Austrálie Queensland 1
Německo Nordhausen 1
Slovensko Zalázne 1
Švýcarsko Carouge 1

Celkem předáno 291
Z toho ve službě k 31.12.2022 90

Poznámka

275 klientů/291 psů
22 klientů - druhý pes
1 klient – třetí pes
v osmi případech 2 klienti 
využívají 1 psa
ve dvou případě 3 klienti 
využívají 1 psa



18 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Velikost města Klienti

vesnice do 3 000 obyvatel 29 %
město 3 000 – 10 000 obyvatel 13 %
město 10 000 – 50 000 obyvatel 22%
město 50 000 – 100 000 obyvatel 7 % 
město nad 100 000 obyvatel 29 % 

KLiEnTi – PrOcEnTuálNí rOzDěLeNí dLe 
vElIkOsTi měsT A ObCí (Za cElOu dObU 
půsObEní heLpPeS)

žAdAtElů O Psí PoMoCníkY 
EvIdOvAnÝcH Ke 31. 12. 2022



19 HeLpPeS  Výroční zpráva 202219 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

DAlší výzNamné 
pRoJeKtY 
v rOcE 2022



20 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Helppes je první nezisková organizace svého druhu 
v naší republice, která pomáhá osobám se zdravotním 
postižením na cestě k integraci, soběstačnosti 
a samostatnosti, pomocí speciálně vycvičených 
psů a která získala akreditaci mezinárodní odborné 
organizace Assistance Dogs International. 

miStRoVsTví ČR vE VýKoNu 
aSiStEnčnícH A VoDíCíCh 
pSů 2022
Ve spolupráci s Klubem speciálního výcviku Českého 
kynologického svazu jsme pořádali naši vrcholnou 
soutěž držitelů asistenčních a vodicích psů – Mistrovství 
České republiky ve výkonu asistenčních a vodicích psů.

Dne 4. června 2022 v Helppesu začal 17. ročník 
Mistrovství asistenčních a vodících psů pod záštitou 
JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5, která 
již dlouhou dobu podporuje činnost naší neziskové 
organizace. Na začátku mistrovství proběhla prezentace 
a slavnostní nástup účastníků. Poté začaly probíhat 
vlastní soutěže. První na účastníky čekala poslušnost 
psích pomocníků vodících a asistenčních psů – přivolání 
psa povel ke mně nebo k noze, polohy psa sedni, lehni, 
vstaň před nebo vedle psovoda, aport, lhostejnost 
psa vůči hozené potravě, ponechání psa na místě 
– dlouhodobé odložení. Dále následovala speciální 
část pro asistenční psy, kde prokazovali schopnosti 
asistovat svým paničkám a páníčkům v každodenním 
životě. Jednalo se o dovednosti např. otevírání dveří, 
přinášení předmětů, rozsvěcení a zhasínání, přivolání 
pomoci a mnoho dalších dovedností. Pro vodicí psy 
byla ve speciální části soutěže připravena trasa, kterou 
museli psí pomocníci provést své paničky a páníčky se 
zrakovým postižením. Absolutní vítězkou – Mistryní ČR 
ve výkonu asistenčních a vodicích psů pro rok 2022 se 
stala Věra Janoštíková s fl at coated retrívrem Medicine 
Man Černá sluníčka (Zack). Vítězkou speciální části 
vodicích psů – vedení zrakově postiženého se stala 
Andrea Řeháková s labradorským retrívrem Asistentem 
z Neblažovského revíru (Ašíkem).
 
Velké poděkování patří všem sponzorům, kteří svou 
štědrostí umožnili konání našich mistrovských soutěží. 
Jsou jimi: AKINU CZ s.r.o., Key promotion s.r.o., 
MČ Praha 5, Orion Pharma s.r.o., Pivovary Staropramen 
s.r.o., VAFO PRAHA s.r.o.



21 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

REkOnDiCe 2022
Letos se po roční pauze uskutečnil REKONDIČNÍ POBYT 
v POSLOVĚ MLÝNĚ – DOKSECH pro naše klienty a jejich 
psí pomocníky. 

Jde o skvělé rekreační zařízení, které je kompletně 
oplocené, celé bezbariérové, a se psími kamarády tam 
nemají žádný problém. V době pobytu se o nás starala 
báječná kuchyně, která nám zajišťovala stravu po 
celý den.

Klienti byli ubytovaní v budově se spousty pokojů a byly 
přizpůsobené jak potřebám klientů, tak i pejskům. 
Vedle budovy se nacházela velká louka, kam si klienti 
bezpečně mohli jít vydovádět své psy, vyvenčit je 
a účastnit se několika tréninků. Tréninky probíhaly 
i v protějším areálu, kde byly například různé typy 
povrchů, výškových překážek apod. V okolí areálu 
se rozprostírala bohatá příroda, louky a lesy na 
několika kilometrové procházky a v horkém počasí, 
které celý týden panovalo, jsme se ochlazovali 
v nedalekém rybníku. 

Tréninky byly naplánované i mimo areál. Zvlášť přínosný 
trénink pro klienty byl v centru města Česká Lípa. 
Vzhledem k tomu, že tento rok nás bylo opravdu hodně, 
rozdělili se klienti do třech skupin a město si mohli 
více užít. Mohli si zatrénovat v obchodním centru, na 
náměstí, zajít si do cukrárny nebo restaurace, podívat se 
na Vodní hrad Lipý nebo na Loretánskou kapli.

Další z vydařených tréninků se uskutečnil v ZOOPARKU 
v Doksech. Zde si klienti potrénovali socializaci v cizím 
prostředí, chování k ostatním zvířatům a měli možnost 
se seznámit s bílými tygry, levharty, královskými želvami 
nebo opičkami. Výlet byl zakončen sladkou tečkou 
s občerstvením. 

Zpestření pro klienty byly nachystané dvě ergoterapie, 
kde si mohli vyzkoušet malování na kamínky, malování 
na téma pohádek a ukázka práce s klikrem. 

Mimo tréninky byl pro klienty připravený rekondiční 
maraton, kde mohli klienti a jejich psí pomocníci ukázat 
jejich dovednosti jako je aport vajíčka, poznat svého 
psa poslepu. Dále absolvovali uličku pokušení, kde 
byly vyskládané různé mňamky a psi přes ně museli 
proběhnout na přivolání. Najít svého dvounožce, který 
byl přikrytý prostěradlem a pes ho musel najít po čichu, 
soutěž v pexesu, agility a hra „hádej, kdo jsem“.

Zajímavým zpestřením rekondice byl v závěru týdne 
maškarní bál. TEN SE VELMI POVEDL! Klienti si se svými 
čtyřnohými parťáky připravili zajímavé masky. Za účasti 
hudebního doprovodu byly představeny jednotlivé 
kostýmy. Účastníci měli za úkol, na základě krátkých 
indicií rozpoznat, o jakou masku se jedná. 

Teplé večery byly zakončovány společnou grilovací 
party za doprovodu kytary a příjemné country hudby.
Ačkoli byl pobyt pro účastníky i organizátory 
vyčerpávající jak psychicky, tak fyzicky, rozhodně byl 
přínosem a motivací dál na sobě pracovat, naučit se 
něco nového, opravit napáchané chyby a poznat nové 
přátele. 

Již nyní probíhají přípravy na další ročník a my se opět 
těšíme, že se znovu shledáme s dobrou partou přátel 
a jejich psími kamarády a strávíme spolu další 
příjemný týden.



22 HeLpPeS Výroční zpráva 2022

SUpEr dEn 2022
V tomto roce se i přes nepříznivé počasí 17.9.2022 
uskutečnil 20. ročník slavnostní psí promoce.

Předalo se dalších 15 psích andělů, z nichž byly 
2 border kolie, 2 malí knírači, 2 velcí pudlové, 2 fl at 
coated retrívři, 3 labradorský retrívři, 4 zlatí retrívři 
a díky tomu jsme se dostali na krásné číslo celkem 
291 předaných pomocných psů. Tito psi představují 
pro naše klienty nenahraditelnou součást jejich života 
a jedinečnou šanci na lepší život. Jsou pro ně velkou 
oporou, parťákem, kamarádem a pomocníkem v jejich 
handicapu. 

Letos byl program rozdělen do dvou promočních etap. 
V první jsme předali 8 psích pomocníků, ve druhé 7. 
Každý z nich musel složit přísahu, že bude svému pánu 
‚‚sloužit‘‘ olíznutím žezla. Kdo neolízl, olizoval a přísahal 
za něj jeho psovod. Například Rosie se rozhodla, že 
přísahu skládat nebude, a tak žezlo za ní musela olíznout 
trenérka Jolana. 

Celou akcí nás provázelo skvělé trio moderátorů – 
Patricie Pagáčová, Mirek Konvalina a Milan Peroutka, 
který je zároveň i člen správní rady organizace Helppes. 
Jednou z úvodních věcí letošního superdne byla hymna 
od Milana Peroutka jako dárek Helppesu a to nás 
dohnalo k slzám. 

Po promoci následovalo ofi ciální předání psů klientům 
pod dohledem patronů. Patrony jsou osobnosti, které již 
léta spolupracují a podporují organizaci HELPPES. 

Mohli jsme zde vidět jak Patricie Pagáčová předává 
Baileyho (BOC), Peter Pecha předával Orfeuse (FCR), 
Heidi Janků Barušku (KM), Kateřina Marie Fialová Rosie 
(BOC), Jakub Kohák Asistenta (LR), Milan Peroutka 
Bentleyho (FCR), Leona Šenková Ebigale (PV), Jana 
Stryková Dinu (GR), Kateřina Žbirková Tobyho (GR), 
Pavel Roth Hynečka (KM), Marta Kubišová Amora (LR), 
Lenny Duff yho (GR), Bára Nesvadbová a Jaroslav 
Bulsara Linci (GR), Iva Frühlingová Sonnyho (LR), 
Jan Burian, Alice Bonde a V-Rock Gwayla (PV).

Každý klient si z předání odnesl i mnoho dárečků od 
našich sponzorů jako jsou BRIT (VAFO PRAHA s.r.o.) 
a AKINU CZ s.r.o.

Mnohokrát děkujeme i dalším sponzorům, kteří svou 
štědrostí umožnili konání našeho Super dne. Jsou jimi 
mimo jiné: Key promotion s.r.o., MČ Praha 5, Pivovary 
Staropramen s.r.o. a mnoho dalších.

Děkujeme i všem dárcům za jejich přízeň. 
Bez Vás by to totiž také nešlo. 



23 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

CAnIsTeRaPiE
V listopadu jsme uspořádali canisterapeutické zkoušky 
pro zájemce z řad veřejnosti. Z 5 přihlášených týmů 
zkoušku úspěšně splnilo a mezi aktivní canisterapeutické 
týmy se zařadili 4 noví canisterapeuti. Aktivně se tak 
canisterapii věnuje 16 týmů.

Bulletin Helppsík
Již 17. narozeniny oslavil náš bulletin Helppsík, 
čtvrtletník, který vydáváme již od roku 2005. Helppsík 
vychází v tištěné i elektronické podobě a jeho smyslem 
je informovat naše příznivce, dárce, klienty i nejširší 
veřejnost o našich aktivitách a projektech ve prospěch 
dospělých a dětí s různým typem postižení.

Za dlouholetou spolupráci děkujeme redaktorce 
Helppsíku paní Zuzaně Trankovské, za grafi cké 
zpracování panu Bohumilu Bezvodovi.



24 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

mIkUlÁŠSkÁ PrO VŠEcHnY 
HoDnÉ (i zLoBiVÉ) PeJsKy
I letos v prosinci se uskutečnila již 19. rokem 
mikulášská nadílka pro všechny hodné 
a zlobivé pejsky.

Blížila se 10. hodina a v areálu Helppes se to začalo 
plnit nadšenými lidmi se svými psími parťáky. Všichni 
se nedočkavě těšili na mikulášský pětiboj, aport buřta 
a nadílku pro svého čtyřnohého mazlíka, kde byla 
spousta mňaminek od našeho sponzora AKINU CZ s.r.o.

Účastníci si již tradičně mohli vyzkoušet, jaké to je 
žít s handicapem. Zároveň si užili spoustu zábavy, 
protože některé soutěže byly udělány naruby. Například 
Čertovský aport, kde soutěžící museli aport v puse 
donést svému pejskovi. Dále jsme si pro soutěžící 
připravili Vege nadílku, kde si s klapkami na očích 
museli vybrat a poznat druh ovoce, poté ovoce odhodit, 
vyslat psa a pes mu ho musel donést do ruky. Další 
nachystané soutěže byly Nebeský vůz, kde soutěžící 
vložili svého psa do stavebního kolečka a museli s ním 
určený úsek ujet, Mikulášské pokušení, kde soutěžící 
odložil svého psa na připravenou deku, posadil se na 
invalidní vozík, který byl nachystaný vedle deky a házel 
do připravené misky 5 piškotů a pes se při hodu piškotů 
nesměl zvednout a jako poslední Pekelná ulička, kde 
v uličce byly rozmístěny různé předměty a psovod 
nechal odložit nebo podržet pomocníkem psa na jedné 
straně, šel na druhý konec uličky a na přivolání pes 
musel ke svému psovodovi bez váhání a bez shození 
jakéhokoli předmětu přiběhnout.

A jak soutěže dopadly: Letošní ročník ukázal, 
že i nevycvičení psi dokážou se svým pánem splnit 
disciplíny, které jsou zaměřené na lidi s handicapem. 

Na prvním místě se umístila Michaela Koukalová 
se svou goldenkou Deysi. 

Na druhém místě se umístila slečna Maia Bedravová se 
svým asisťákem Baileym a na třetím místě paní Daniela 
Bláhová se svou pomocnicí Adirou. Absolutním vítězem 
asistenčních psů se stala Maia Bedravová se svým 
pomocníkem Baileym. V soutěži Aport buřta zvítětzil 
David Halaška se zlatým retrieverem Lokim. 



25 HeLpPeS  Výroční zpráva 202225 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

PRoJeKtY A AkCe, KtEré 
výzNamně PomoHlY 
nAšIm kLiEnTům 
a čInNoStI heLpPeS



26 HeLpPeS Výroční zpráva 2022

FUnDrAiSiNgOvý PrOjEkT
Stěžejním projektem pro naši organizaci je 
fundraisingový projekt, díky kterému se nám daří 
uhradit náklady spojené s výcvikem a předáváním 
asistenčních psů našim klientům. Díky tomuto projektu 
můžeme pro naše klienty zajišťovat různé aktivity 
a poskytovat jim služby na nejvyšší možné úrovni.

Prostřednictvím dopisů a newsletterů v našem 
on-line fundraisingovém projektu informujeme 
naše podporovatele a příznivce o našich projektech 
a potřebách.

V roce 2022 se nám podařilo získat 5 244 nových 
dárců. Ke konci roku jsme měli krásný počet 57 810 
podporovatelů, z nichž 29 310 je dárců aktivních. 
Děkujeme 

RsJ
Naše spolupráce se společností začala v roce 2010. 
Společnost spolu se zaměstnanci nám každoročně 
přispějí na projekt výcviku psích asistentů nemalou 
částkou, díky jejich pomoci se z psích asistentů raduje 
již 18 našich klientů. V roce 2022 podpořila společnost 
RSJ spolu se svými zaměstnanci náš projekt částkou 
761.141,-Kč. Děkujeme 

RoSsmAnN
Obrovské poděkování patří společnosti Rossmann za 
dlouholetou podporu našeho projektu výcviku psích 
asistentů pro naše dětské klienty. Díky jejich podpoře 
jsme mohli předat dětem se zdravotním postižením již 
21 čtyřnohých asistentů. Děkujeme 

DArUjMe.cZ
Za projektem Darujme.cz stojí Nadace Via, která se již 
od roku 1997 zabývá v ČR fi lantropií.  Nadace dárcům 
poskytuje důvěryhodné a přehledné informace. Srdečně 
děkujeme všem dárcům, kteří nám prostřednictvím 
Darujme.cz přispěli v roce 2022 celkovou částkou 
589.088,88,- Kč. 



27 HeLpPeS Výroční zpráva 2022

KUrZy sPoLečeNsKé 
výcHoVy pSů
V našich Kurzech společenské výchovy psů učíme 
majitele psů, jak svému čtyřnohému kamarádu dobře 
porozumět a najít k němu správnou cestu tak, aby je 
spolupráce oba bavila, aby byl jejich psí parťák dobře 
vychovaný a ovladatelný, který není na obtíž svému 
okolí a nepůsobí problémy ani ve své rodině.

Za úspěchem a velkým zájmem o tyto kurzy z řad 
majitelů jsou nejen kvalitní instruktoři kurzů, ale také to, 
že účastníci kurzů vědí, že svou účastí v těchto kurzech 
přispívají na výcvik psích asistentů, neboť výtěžek 
z těchto kurzů je určen ve prospěch klientů Helppes. 
Od r. 2003 prošlo našimi kurzy již více než 2700 
majitelů psů.

SPoLuPrácE V ObLaStI pR 
Velké poděkování patří reklamní agentuře WMC GREY, 
která nám dlouhodobě významně pomáhá a poskytuje 
služby a poradenství v oblasti PR.

Velmi úspěšně pokračuje také naše spolupráce 
s Agenturou Bokem, s.r.o., která od roku 2021 
prezentuje naši činnost v médiích, děkujeme 



28 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

SPoLuPrácE S méDiI

Televize:
Applaus TV, Česká televize, TV Nova, TV Prima

Rádia:
Blaník Praha, Bonton, Classic Praha, Country, Fajn 
rádio, Frekvence 1, Kiss, Rádio Beat, Impuls, Rádio 1, 
Rádio SPIN, Rock rádio, Signál rádio,  

Tisk: 
Agentura NextFoto, Blesk, ČTK, Čas pro hvězdy, 
Deník ženy, Dialog, Doma DNES, Foto Profi media, 
Herminapress s.r.o., Lidové Noviny, Deník Metro, 
MF Dnes, Můj svět, Náš region, Nový prostor, 
Pes přítel člověka, Pětka, Právo, Rexlex, Respekt, 
Rytmus života, Stop – Stodůlecký posel, Story, 
Svět psů, Vaše5, Víkend DNES, Vozka

Internet:
akce.cz, a-priori.cz, atlasceska.cz, automix.cz, 
berounsky.denik.cz, ceskoobjetivem.cz, denik.cz, 
DobráVěc.cz, ecanis.cz, ekolist.cz, elitanaroda.cz, 
enviweb.cz, eurozpravy.cz, frekvence1.cz, helpnet.cz, 
hotelhouse.cz, i60,cz, invarena.cz, kolinsky.denik.cz, 
krajskelisty.cz, krmeni.cz, kudyznudy.cz, magazinelita.
cz, mam.cz, mediaguru.cz, moulik.cz, mujrozhlas.cz, 
msn.com, nasepraha.cz, nasregion.cz, 
nicemagazine.cz, novinky.cz, nymbursky.denik.cz, 
parlamentnilisty.cz , pesweb.cz, prahain.cz, praha5.
cz, prazskypatriot.cz, prehledne24.cz, prestigeweb.cz, 
pribram.cz, protisedi.cz, prozeny.blesk.cz, refresher.cz, 
rozhlas.cz, stream.cz, stylemagazin.cz, tanecnimagazin.
cz, tojesenzace.cz, topgentlements.cz, topkoktejl.cz, 
topmoments.cz, vecerni-praha.cz, vipshow.cz, 
Vozejkov.cz, zena.aktualne.cz, zezdravotnictvi.cz, 
zivot.org, zivotvcesku.cz, zijushandicapem.cz 

Generální partnerství
Obrovské poděkování za dlouhodobé partnerství 
a podporu našich projektů a činnosti organizace patří 
Pivovarům Staropramen a.s.



29 HeLpPeS Výroční zpráva 2022

DálE DěKuJeme: 
Za perfektní péči o zdraví budoucích psích asistentů 
i psích pomocníků ve službě naší partnerské veterinární 
klinice Vetcentrum Duchek s.r.o., zejména jejímu 
majiteli, MVDr. Lukáši Duchkovi

Veterinární klinice Vetlife – oční specialistce MVDr. 
Barbaře Lenské

Fóru dárců za podporu projektu Pomoc přichází na 
čtyřech tlapkách

Dopravnímu podniku hl. m. Prahy za poskytnutí kuponů 
MHD pro naše trenéry psů

Českému kynologickému svazu – za dlouhodobou 
odbornou spolupráci a podporu 

Městské části Praha 5 za dlouhodobou podporu naší 
činnosti, zejména panu radnímu JUDr. Petru Lachnitovi

Zvláštní poděkování
Dvacet jedna let pomáhají psi z Helppes lidem 
s postižením přeskákat jejich každodenní překážky. 
Obrovské díky patří všem, kteří nám přispěli a pomohli 
tím lidem se závažnými zdravotními problémy ke 
zlepšení kvality jejich života. Děkujeme 

Děkujeme, že i v roce 2022 jsme díky Vám mohli 
pomáhat:



30 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

DÁRcI A PŘIsPĚVaTeLÉ 2022
100.000,-Kč a víc
Ing. Klíma Martin
Koritta Milan
Milerová Emilie
Milotová Marta
Ing. Skalický Martin
PhDr. Suk Arnošt, MBA
Vodičková Iva – dědictví 

50.000,-Kč – 99.999,-Kč
MUDr. Baudyšová Věra
Beránek Aleš
Blažek Oldřich
MUDr. Bumbálková Dagmar
Doubková Věra
Ing. Filipová Marcela
Hlavatý Vlastimil
Hulcová Jana
JUDr. Petr Mašek
RNDr. Poruba Jaroslav
Ing. Smetanová Hana
Wichterle Karel

30.000,-Kč – 49.999,-Kč
Andrlová Václava
Ing. Auinger Bohumil
Ing. Bartoš Stanislav 
Mgr. Blovská Hana 
Citterbergová Helena
Hujíček Jiří
Ing. Janoušek Milan
Ježková Judit Mia
Mgr. Jüttnerová Andrea
Ing. Karger Petr
Mgr. Kiselová Simona
JUDr. Klíma Jan
Kopp Antonín
Kuberka František
Mgr. Kučera Milan
Mensdorff  – Pouilly Hugo
Mochová Taťána
MUDr. Petr Jiří
Plaček Vít
Ruttkayová Světlana
RNDr. Ing. Řehák Jaroslav
Ing. Sklepník Jiří
JUDr. Svobodová Yvona
Ing. Šebek František
Školová Eva

MUDr. Tůmová Jitka
Ing. Vodák Zdeněk
MUDr. Zdichyncová Ivana

Právnické osoby
100.000,-Kč – 1.000.000,-Kč
AKINU CZ s.r.o.
Cochlear Europe Limited
David sport Harrachov s.r.o.
Kaufl and Česká republika v.o.s.
KODYS, spol. s r.o.
Nadace RSJ
Pivovary Staropramen, s.r.o.
ROSSMANN, spol. s r.o.
Schubert CZ spol. s r.o
Spolek Gymnázia Česká Třebová
VAFO PRAHA s.r.o.

50.000,-Kč – 99.999,-Kč
British American Tobacco (Czech Republic), s.r.o.
MOJE DISTRIBUCE s.r.o.
Parker Hannifi n Sales CEE s.r.o.
UNICREDIT FOUNDATION RACCOLTA FONDI

20.000,-Kč – 49.999,-Kč 
ACI-AUTO COMPONENTS INTERNATIONAL, s.r.o.
Age- reklamní agentura, s.r.o.
Dog Race, z.s.
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.
Epimex dřevostroje s.r.o.
H TEST a.s.
Ing. Milan Macan
MKSV s.r.o.
Poradenství pro podniky s.r.o. 
PM Purm s.r.o.
SINCLAIR Global Group s.r.o.
S&D Pharma CZ, spol. s r.o.
The Scott Bader Charity Fund
TV Nova

Státní správa
1 958 276,-Kč
Ministerstvo práce a sociálních věcí

40 000,-Kč
Městská část Praha 5



31 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

Srdečné a veliké poděkování patří také všem dalším 
dárcům, podporovatelům, vychovatelům budoucích 
psích asistentů i dobrovolným spolupracovníkům

FInAnční ZpRáVa
Veřejná sbírka
Součástí naší veřejné sbírky jsou i projekty Fóra dárců, 
dárcovské SMS a Daruj správně.

Náš hlavní projekt „Pomoc přichází na čtyřech tlapkách“ 
je jejich součástí již od r. 2008.

V roce 2022 jsme díky Veřejné sbírce získali krásných 
644.654,78 Kč.

Všem přispěvatelům srdečně děkujeme.



32 HeLpPeS  Výroční zpráva 202232 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

PoViNnÉ 
PŘÍlOhY 









































52 HeLpPeS  Výroční zpráva 202252 HeLpPeS  Výroční zpráva 2022

ZA GrAfIkU výRoční ZpRáVy zA RoK 2022 
děkUjEmE ReKlAmNí aGeNtUřE wmC PRaHa, A.S.


